
Logot dhe emblemat zyrtare të njësive 
të Policisë së Republikës së Kosovës 

Službeni logo i amblemi jedinice 
Policije Republike Kosova

Official logos and emblems of units 
of Police of Republic of Kosovo
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     NJPPR - JPVL

    
POLICE

Njesia PëR KONTROLLëN 

e aUTOsTRaDaVe- 

MOTOçiKLisTëT

jeDiNica za KONTROLU 
aUTOPUTeVa -

MOTOciKLisTa

HigHway cONTROL UNiT-
MOTORcycLe

Njësia PëR PëRcjeLLje 
Të PeRsONaLiTeTeVe Të 

RëNDësisHMe

jeDiNica za PRaTNjU 
važnih ličnosti 

UNiT Of escORTiNg 
iMPORTaNT PeRsONaLiTies
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Njesia e MOTOçiKLisTëVe

jeDiNica MOTOciKLisTa

MOTORcycLe UNiT
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     NJKA - JKA

Njësisë PëR KONTROLL 
Të aUTOsTRaDaVe

jeDiNica za KONTROLU 
aUTOPUTeVa

HigHway cONTROL UNiT
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NJPMRR - JPOM

TRAFFIC  POLICE

POLicia e TRafiKUT RRUgOR

POLicija DRUMsKOg 
saobračaja

ROaD TRaffic POLice

Njësia PëR PëRcjeLLjeN e 
MaTeRieVe Të RReziKsHMe

jeDiNica za PRaTNjU 
rizičnih materiama

UNiT Of escORTiNg 
HazaRDOUs MaTeRiaLs



 Njësia sPeciaLe esKUaDRës 
së BOMBaVe e POLicisë 

së KOsOVës

 sPecijaLNa jeDiNica TiM 
BOMBe POLicije KOsOVa 

KOsOVO POLice  sPeciaL  
UNiT  BOMB sQUaD

 Njësia sPeciaLe PëR 
OPeRaciONe e POLicisë 

së KOsOVës

sPecijaLNa jeDiNica 
OPeRacija POLicije KOsOVa

KOsOVO POLice  sPeciaL 
OPeRaTiONs UNiT



Njësia K-9 e POLicisë 
së KOsOVës

jeDiNica K-9 POLicije 
KOsOVa

KOsOVO POLice K-9

Njësia sPeciaLe iNTeRVeNUese 
e POLicisë së KOsOVës

sPecijaLNa jeDiNica 
iNTeRVeNcije POLicije 

KOsOVa

KOsOVO POLice  sPeciaL 
iNTeRVeNTiON UNiT



Njësia PëR MBROjTje Të 
afëRT e POLicisë së KOsOVës

 jeDiNica BLisKe ODBRaNe 
POLicije KOsOVa 

KOsOVO POLice  cLOse 
PROTecTiON UNiT

Punuar nga
Driton Zejnullahu     PK#


